(Bibl. Bot. T. II.)

E e

culo.

culpo. Non certum est, vasa aërea aëri propria esse, certum vero, abire in fibras ligneas. Alburnum est lignum mollius, imperfectum, semicorticale, nam certo in lignum abit. Microscopium cavos tubulos non demonstrat, sed transitus humorum. Succus aceris de ligno fluit, non de cortice, & magis ex parte arboris superiori. Succus nutritius & in ligno reperitur & in cortice, vasa tamen corticis majora sunt. Is succus & ascendit a radice, & vicissim descendit. Radicum par est fabrica. Deinde folia, ubi aliqua addas. Foliis ab insectis destructis fructus minus integre maturefcunt. Vapor exhalans non mere aquosus est. Ut exhalant folia, ita inhalant: multa hic ex BONNETO. Inde flores: femina adparent ante stamina. De fructu uberime, & ejus fabrica, potissimum in Piro: de rete vasorum sub cortice, de glebis petrosis, de earum singulo vase; de ramis in pulpam divisis. Quodque semen suam habet a tuba portionem. Pro duplici sexu: de Terebintho a Pistacia imprægnato. Aliqua de Muscis; de Equifeto.

T. II. De semine, de cotyledonibus, quarum numerus non constans sit: de germinatione feminis: de incremento, per gelatinam organicam. Et cortex in lignum abit, & corticem lignum reparat. Vulnere reparantur per interiores laminas corticis, neque ex ligno. Inde insitio. Fibræ rami insititii cum trunco coalescunt per cellulosam naturam. Nimis diverse indolis rami non comprehendant. Insitio non mutat speciem rami, neque trunci. Utique ex radice aëri exposita rami, ex ramis terræ immerfis radices proveniunt. Utique in cortice germina latent. Negat a lumine ejusve defectu folia aut multiplicari, aut evolvi. Horologium plantarum insidum esse. Succus in terra incipit præparari, neque terra vere nutritias particulas arbori impertit. De visci vegetatione. Succus ascendit absque exhalatione, fere a calore motus. Colorati liquores lignum tingunt, non corticem. Succus per lignum ascendit, non per corticem, & pars succi in radicem redit. Morbi arborum.

Germanice vertit Nob. OELHAFEN Nürnberg anno 1764. 4°. 2.Vol.

EJUSDEM *Des Semis & plantations des arbres, & de leur culture Paris anno 1760. 4°.** Germanice Nürnberg anno 1763. 4°. Hoc opere vir ILL. artificia docet, quibus obtinetur, ut, quantum ejus fieri potest, celerissime sylvæ ferantur & convalescant. De varietate regionum & situs; de solo cuique arbori peculiariter apto. De seminariis, plantariis; de vario modo, quo quæque arbor colli amat. De transpositione, ubi putat radicem perpendiculararem ad vitam arboris non necessario requiri. De variis modis, quibus sylvæ feruntur. Aratrum laudat, & sationem cum cerealibus. Hæc omnia vero sumtus magnos faciunt. De conservatione sylvarum. In *appendice de Cerasis Illjricis, & compendium diss. REICHELIANÆ* de vasis spirabilibus plantarum.

EJUSDEM *De l'exploitation des bois, ou moyen de tirer parti des taillis demi futayes, & hautes futayes Paris anno 1764. 4°. 2.Vol.*.* Pertinet equidem ad rem œconomicam. Reperit tamen vir Cl. lignum pene nullam terram continere:

nere: in papiniano lebetē abire in terram friabilem. Meliora esse meridionalium regionum ligna. Interiora & inferiora arborum duriora esse. De varia utilitate arborum sylvestrium. Ætate melius esse arbores cedere. Exhalare arbores cæfas, uberius quidem decorticatas. Cur lignum findatur, & de modo, quo cavetur, ne rimas agat: de varia ligni utilitate.

EJUSDEM *L'art de raffiner le sucre* Paris anno 1764. fol.*; inter eas artes, quæ jussu Academiæ describuntur. Aliqua de ipsa Arundine Saccharifera. Germanice Königsberg 1765. 4°.

IN *Supplément au traité de la conservation des grains* Paris anno 1765. 12°.* plufcula sunt de progressu novi cultus TULLIANI, de ejus frumenti-bonitate: de cultu majoris Milii, & Apocyni. Germanice Königsberg und Leipzig anno 1768. 8°.

EJUSDEM *Du transport de la conservation & de la force du bois* Paris anno 1767. 4°.*. Infinita series experimentorum, quæ potissimum ad variam materiem pertinent, & ad eas artes & encheireses, quibus optime conservantur, flectuntur, adaptantur, ligna ad usus humanos idonea. Aliqua de eo usu, ad quem certæ arbores peculiariter aptæ sunt, pinus ad malos, fagus ad remos. Pondera lignorum, inter ea quernum superat. De evaporatione succi, lentissima. Sed omnino, quæ vir ILL. utiliter expertus est, nequeunt enumerari.

EJUSDEM Splendidum opus *traité des arbres fruitiers contenant leur figure, leur description, leur culture* &c. Paris 1768. 4°. 2. Vol.* Poma unice describit, & baccas, non nuces, neque species sylvestres. Incipit a consiliis de cultu arborum pomiferarum in genere, a terra & seminario ad usque decerpendi laborem, cum inferendi & putandi legibus. Inde genera recenset & species, etiam eas, quæ a botanicis repudiantur, quæ tamen se constanter per ramos propagant: Varietates primarias elegantissime delineat, describit omnes, fuscæ & minute.

EJUSDEM *Erklärung der Kunstwörter aus der Botanick und von dem Lau-bau*. Seorsim prodit, gallice & latine Nürnberg 1766. 8°.

§. MCXCIX. Hispani. Itali.

Joh. LOCCHES Tyrocinium pharmaceuticum theoretico practicum Galenico chymicum auctum Madrid anno 1728. 4°. Barcinone anno 1751. 4°. Laudat CAP. de VILA.

J. Baptista FELICI *Parere intorno alla Cioccolata* Firenz. anno 1728. 4°.*. Chocolatam reprobat, quod calida sit, viscosa, multa fumosis aromatibus. Languorem ab ejus usu nasci per aliquot horas superstitem, adherere enim ventriculo, dolores facere colicos, demum frequentes apoplexias. Restituentis debilibus & convalescentibus convenire: sed etiam Saccharum adgreditur. Adjecta sunt poemata aliqua, cum adnotationibus medicis.

Contra hoc scriptum tria alia prodierunt, omnia, in editionibus meis, anno 1728. & Florentiæ 4*.

Primum est *Lettera in cui si esaminano le ragioni addotte dell' autore del primo parere intorno all' uso della Cioccolatta*. Auctor *Laurentius SERAFINUS*. Non valde calidam esse, & egregie nutrire.

F. C. C. S. I. *Altro parere intorno alla natura ed ad uso delle Cioccolatta* signatum est *Francesco ZETI*. Optimum esse alimentum. GIUNTINO video tribui.

L. AVANZINI *Lezione Academica in lode della Cioccolatta*. Adeo non calefacere, ut refrigeret.

§. MCC. *Philipp Miller.*

Philipp MILLER, celebris hortulanus, in *Phil. Transact.* n. 403. egit de modo, quo plantæ ex seminibus obtinentur, quæ nunquam in stirpem suam convalescere putatum sit, ut ex nucæ Cocos plantata. Germinare cogit in scobe coriariorum, tunc in terram transfert. Eodem modo aliæ peregrinæ arbores propagantur, quarum fructus testa prædura sunt.

EJUSDEM magnum opus *The Gardeners dictionary* sæpissime editum est; editiones nec sunt tertia anni 1737. fol.* & multo auctior sexta anni 1752. fol.* post quam multæ aliæ secutæ sunt, & nuper octava. Prodiit etiam Dublini 1741. fol. HUTH. Primum ni fallor prodierat 1724. 8°. 2.Vol. Physicæ partem, quæ ad rem hortensem pertinet, & docet hic, & ad promovendum plantarum cultum primus adplicuit; deinde plantas singulas, cum earum speciebus, describit, cultumque optimum indicat, qui in Anglia felicissime succedat, ut Britannii omnibus Indorum thesauris fruatur. Omne etiam instrumentum, & hibernacula & tepidaria hic reperias. Non possumus singula persequi, id unice monemus, vix aliud opus hujus generis in usu receptum esse. Vitium viniq; historia fulsissima est.

Ad finem catalogi accefferunt plantarum variis modis & imprimis cultu contentientium.

Germanice a G. *Leonardo HUTH* editum *Lexicon* prodiit Noriberge fol. T. I. anno 1750. T. II. anno 1752.* iterum 1769. fol.

Et *Supplementum*, quo additamenta editionis anno 1752. continentur, anno 1758. fol.* Belgicæ Leid. anni 1746. 1747. fol. 2.Vol.

— *Compendium* prodiit Londin. anno 1735. 8°. 4.Vol. Valde virum laudat *KALMIUS* in *Berattels.* p. 2. Contra alii varia carpunt. Putationem non intelligere, nimis laudare arbores muro adfixas, nimis spernere antiquos, nimis acrem esse de aliis judicem *fruit trees* p. 10. 11.

EJUSDEM

EJUSDEM *Figures of uncommon plants described in the gardeners dictionary* London ab anno 1755. ad 1760. fol. 2. Vol.*. Trecentæ sunt tabulæ, ad naturam depictæ, plantarum aut in medicina utilium, aut alioquin rariorum, & minus notarum. Delinæationes bonæ, sculptor passim nimis prope labore suo se expedit. Multas species, quas LINNÆUS pro varietatibus habet, noster lux dignitati restituit, speciesque minute distinguit. Raræ intercedunt, ut herba Paragati, Bateria, Ptelea, Kalmia, Saracena, Hydrangea, Morea, Watfonia (Meriana Trew Antholyzæ spec. Linn.) Sideroxylon, Ferratia, Tacamahaca, Cunonia, Dayena.

Germanice Norbergæ 1768. fol.

EJUSDEM *Gardeners Kalendar* London anno 1732. 8°. 1733. 8°. OBB. 1734. 8°. 1748. 8°. & octavum anno 1749. 8°.*. Dublin anno 1735. 8°. Redit etiam cum VI. editione Dictionarii. A Cl. C. W. BUTNERO Germanice vers. Gotting. anno 1750. 8°.*. Opera rustica per menses: cultus variorum plantarum vix antea cultarum, quarum multas florescentes coluit, quæ in Gallia calidiori nondum floruerunt. Catalogos dedit secundum cultum, quo egent, plantarum, ut conjungat, quarum eadem cura est. Ad oleraceas plantas, & hibernaculis destinatas & flores, atque demum arbores fructiferas pertinet. Catalogos in methodicum ordinem translator disposuit.

EJUSDEM *Method of cultivating madder as it is practised in Zealand with their manner of drying stamping and manufacturing it* London anno 1758. 4°.*. Simplex, & practicus liber. Ut colatur Rubia, ut evitetur inæquabilis calor vitium, omnia ad modum incolarum Insulæ Schouwen, in qua plurima colitur. Bona icon adjecta.

In *Philos. Transact. Vol. XLVIII. P. I.* adnotat, non videri ex Sphondylionoltrate Kamtschadales suum Saccharum parare, sed ex *altissima* specie *Transylvanica*.

In *Vol. XLIX. P. I.* & in *Vol. L. P. I.* demonstratum it, arborem verniciferam venenatam eandem esse cum Toxicodendro Americano, pariter venenato.

Ex ejus lexico fragmenta aliqua decerpta Bernæ prodierunt, ut vitium cultus 1766. 8°. Germanice & Gallice, olerum ib. 1766. 8°. fructuum horæorum 1767. 8°.

§. MCCI. Angli.

John JAMES Theory and practice of gardening — relating to pleasure gardens London anno 1728. 4°. BARB.

In *Phil. Transact. n. 400. David KINNEIR* exemplum salubris usus Camphoræ in mania retulit.

N. 418. De bulbis aquæ immerfis maturius suos flores producentibus.

Ephraim CHAMBERS Cyclopaedia London 1728. fol. 2. Vol. editio VII. 1751. & 1752. fol. & *Supplement to his Encyclopaedia* London 1753. fol. 2. Vol. Italice Napoli 1757. fol. & *Suppl. Venet.* 1765. 8°. Habet etiam botanica, breviter quidem, fusius in *Supplemento*, ubi & characteres sunt, & musci aliqui ex DILLENIO sumti. EJUS auctor est *Georgius LEWIS*. Plantarum in usum medicum receptorum vires & commoda recenset, & cultum edulium, ac hortenrium.

§. MCCII. Galli.

Joachim Le GRAND Histoire d'Abissinie Paris anno 1728. 4°. & 8°. ad P. Hieronymi LOBO parum utiles commentarios. Adjecit aliqua de plantis, paulum suspecta & miraculosa.

CROS *De la Rhubarbe du païs de Beziers* prodiit in *Mém. pour à l'histoire du Diocèse de Beziers* Biterris anno 1728. 4°. SEGUIER.